PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício n2  1488/2018
Ibitinga, 11 de dezembro de 2018

Camara Municipal de Ibitinga

1111111111 111111111111
Protocolo Geral n° 4219/2018

Data: 11/12/2018 Horário: 13:07
Legislativo - MTR 732/2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre placas

denominativas nas ruas.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento dos Requerimentos protocolizados nesta Câmara Municipal sob n2

2145/2018 (Requerimento n2  405/2018) sobre placas denominativas nas ruas.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES

Prefeita Municipal

11m2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga

IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ibitinga, 06 de dezembro de 2018

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Matheus Carreiro, sobre placas

denominativas de ruas.

Exma. Prefeita,

NOTA TÉCNICA

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal

sob n9  2145/2018 (Requerimento n2 405/2018) sobre placas denominativas de ruas

Cabe informar quanto ao tema abordado pelo nobre vereador, que o departamento

de trânsito iniciou um levantamento das ruas que não possuem placas denominativas. No

momento, o levantamento encontra-se incompleto devido ao grande número de novos

logradouros e muitos ainda não possuírem denominação.

Ainda, ressaltamos que por muito tempo não houve a afixação de placas

denominativas, principalmente considerando-se os novos.

Ressaltamos que a denominação e placas indicativas do Centro do município foram

renovadas e o recurso utilizado é proveniente do DADE, sendo esta podendo ser utilizada

apenas para finalidade turística e que também implica na pontuação do município no

rankeamento de Estâncias Turísticas.

Ao final do levantamento bairro a bairro será feita uma análise

financeira/orçamentária para que estes logradouros passem a receber gradativamente suas

devidas denominações.

Atenciosamente,

LAUDIO AL A MOREIR

Secretá io Munici 	e Seguran a Pública,

Trânsito e Tecnologia.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2